
Chave de início da matéria: 604E-CD5C-4CEA

Chave de acesso da matéria: 604E-CD5C-4CEA

Consórcio de Transporte Público Coletivo Intermunicipal de Caráter
Urbano da Região Metropolitana de Aracaju

Chave de início da matéria: 17DC-6528-4B91

Chave de acesso da matéria: 17DC-6528-4B91

60Aracaju(SE), 24 de fevereiro de 2025 Edição Nº 5562DIÁRIO OFICIALAracaju(SE), 24 de fevereiro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Edição Nº5562 60 

EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO 

Estado de Sergipe 
Prefeitura Municipal de Aracaju 

Empresa Municipal de Obras e Urbanização 

EXTRATO 

NATUREZA JURÍDICA: 
5º Aditivo ao Contrato 99.002/2023-0 referente a 

execução da Obra de Reforma e Ampliação da 

Escola Municipal de Educação Infantil Professora 
Áurea Melo Zamor, localizada na Rua José Vieira 

Dantas (Praça Dário Ferreira Nunes), s/n - Bairro 

São Conrado - Aracaju/SE. 

CONTRATANTE: 

EMPRESA MUNICIPAL DE OBRAS E URBA- 

NIZAÇÃO — EMURB. 
CONTRATADA: 

JP FORT ENGENHARIA E CONSULTORIA 

LTDA. 

OBJETO: Ficam acrescidos mais 180(cento e oi- 

tenta) dias de prazo da Execução e da Vigência 

do presente Contrato, ao inicial avençado, a par- 

tir do dia subsequente ao vencido. 

DATA: 

16/01/2025 

Renato Barros Ribeiro 

Coordenador de Convênios e Contratos 

Consórcio de Transporte Público Coletivo Intermunicipal de Caráter 

Urbano da Região Metropolitana de Aracaju 

CONSÓRCIO DE TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO INTERMUNICIPAL DE 

CARATER URBANO DA REGIÃO METROPOLITANA DE ARACAJU - CTM 

PORTARIA DIREX/CTM Nº 01/2025 

DE 27 DE JANEIRO DE 2025 

EXONERA A CHEFE DE GABINETE DO DIRETOR 
EXECUTIVO DO CTM, SIMBOLO CCE - 03. 

O Diretor Executivo do Consórcio de Transporte Público Coletivo Intermunicipal de 
Caráter Urbano da Região Metropolitana de Aracaju — CTM, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Artigo 54, inciso XIlle XV do Estatuto Social, 

Resolve: 

Art. 1º Exonerar a Sra. MARQUENIA GABRIELE DA SILVA DANTAS, portadora do CPF 

nº 842.XXX.XXX-15 e RG nº 2.XXX.XX0-0 SSP/SE, do cargo em comissão de Chefe de 
Gabinete do Diretor Executivo, Símbolo CCE - 03, do quadro de cargos em comissão do 

CTM, com efeitos a partir de 27 de janeiro de 2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Doet mento assinado digitalmerte 

alo esse teuro aus runcs 
OMAN Gu ssfaícas szso some 

ver queemhmps jalidor ai cowbr 

CARLOS RENATO TELLES RAMOS 

Diretor Executivo - CTM 

CONSÓRCIO DE TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO INTERMUNICIPAL DE 
CARÁTER URBANO DA REGIÃO METROPOLITANA DE ARACAJU - CTM 

PORTARIA DIREX/CTM Nº 02/2025 

DE 27 DE JANEIRO DE 2025 

EXONERA A DIRETORA ADMINISTRATIVO 
FINANCEIRA DO CTM, SÍMBOLO CGE-5. 

O Diretor Executivo do Consórcio de Transporte Público Coletivo Intermunicipal de 
Caráter Urbano da Região Metropolitana de Aracaju — CTM, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Artigo 54, inciso XIlle XIV do Estatuto Social, 

Resolve: 

Art. 1º Exonerar a Sra. CAMILLA ALMEIDA NASCIMENTO, CPF nº 017.XXX.XXX-30 e 
RG nº 3.XXX.XX8-0 SSP/SE, do cargo em comissão de Diretora da Unidade Operacional 

DIRETORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA, Símbolo CCE-05, com efeitos a partir de 
27 de janeiro de 2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Docimenta assinado digitalmer se 

goulor sscssesror 
Yerif que cr https: fvalior. 

CARLOS RENATO TELLES RAMOS 

Diretor Executivo - CTM 

VERIFICAÇÃO DAS 

ASSINATURAS 

Código para verificação: 8DD1-35D4-7629-D1BA 

a” | RENATO BARROS RIBEIRO (CPF 073.XXX.XXX-57) em 24/02/2025 09:43:12 (GMT-03:00) 

Papel: Parte 

Emitido por: AG SOLUTI Multipla v5 G2 << AG SOLUTIv5 G2 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil) 

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link: 

https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/8DD 1-35D4-7629-D1BA 

Chave de acesso da matéria: 604E-CD5C-4CEA 

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas: 

CONSÓRCIO DE TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO INTERMUNICIPAL DE 
CARÁTER URBANO DA REGIÃO METROPOLITANA DE ARACAJU —- CTM 

PORTARIA DIREX/CTM Nº 03/2025 

DE 27 DE JANEIRO DE 2025 

EXONERA O DIRETOR JURÍDICO DO CTM, SÍMBOLO 
CCE-5. 

O Diretor Executivo do Consórcio de Transporte Público Coletivo Intermunicipal de 
Caráter Urbano da Região Metropolitana de Aracaju - CTM, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Artigo 54, inciso XIlle XIV do Estatuto Social, 

Resolve: 

Art. 1º Exonerar o Sr. CAUÉ CARDOSO DE REZENDE LIMEIRA, CPF nº 015.xxx.xxx-28 
e RG nº 3.xxx.xx2-9 SSP/SE, para exercer 0 cargo em comissão de Diretor da Unidade 

Operacional DIRETORIA JURÍDICA, Símbolo CCE-05, com efeitos a partir de 27 de 

janeiro de 2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Documento assinado digitalmente 
/| CARLOS RENATO TELLES RAMOS goubyr ss 

CARLOS RENATO TELLES RAMOS 

Diretor Executivo - CTM 

Chave de acesso da matéria: 17DC-6528-4B91 


